
 

 

Pracovní list 
pro nejmenší 

k výstavě 

„Čaj a káva radost dává“ 

 

1. otázka : Čajovník čínský (Camellia sinensis) je stálezelená rostlina. Nalezněte 

obrázek, kde je zobrazen a zakroužkujte ho. 

 

               

 

 

2. otázka: Čajovník roste na plantážích v keřích, víte, co se z této rostliny 

sbírá?  A) LIST      B) KOŘEN      C) KMEN 

3. otázka: Výsadu pít čaj měl zpočátku jen císař, později členové jeho dvora. 

Dnes pijeme čaj všichni. Škrtněte, co mezi čaje nepatří. 

  

  

 

4. otázka: K přípravě čaje slouží různé nádoby, Víte, jak se říká té 

na obrázku?    S . . . . . R  (doplňte název) 

http://vseckomozny.bloger.cz/obrazky/vseckomozny.bloger.cz/kapradi.jpg


 

 

5. otázka :  O objevení kávovníku se dozvídáme z jedné z nejkrásnějších legend, 

která vypráví o Kaldim, etiopském pasáčkovi koz, jehož stádo bylo po snědení 

zvláštních červených bobulí čilejší než jindy. Plodům kávovníků se však říká i 

jinak – tzv. kávové třešně. Vyberte na obrázku správné plody a zakroužkujte je! 

 

 

 

6. otázka: Po sběru se kávová zrna nejčastěji suší a potom praží. Vyberte 

správnou podobu kávy po pražení! 

 

 

 

7. otázka: Na výstavě si můžete prohlédnout nádoby, které slouží k úpravě kávy. 

Přiřaďte k obrázku číslo 1-3, který z předmětu je za 1. na pražení kávy, 2. na 

mletí kávy a co sloužilo za 3. jako zásobník kávy. 

 

 

 

 

8. otázka: V 19. století kvůli nedostatku kávy se vyráběly různé kávovinové 

náhražky z obilnin i čekanky obecné. Vyberte na obrázcích, o které se jednalo: 

 


